
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/00034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2021
a las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la subscrición a Webex Collaboration Flex Plan for Education.

Valor estimado del contrato 58.677,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.338,84 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Rectorado Universidad de Córdoba
Condiciones Descarga online
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eef8d0f5-513f-423c-8a5e-ad89f870cfcf


Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda Medina Azahara, nº 5
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, nº5
(14071) Cordoba España

Precio de la oferta más baja 30.435,13 EUR. [4]
Precio de la oferta más alta 32.657,69 EUR. [5]

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ingeniería e Integración Avanzadas (Ingenia), S.A.
NIF A29584315
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.153 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.435,13 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación [3]
Fecha del Acuerdo 19/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 159.6 g) LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es

Presentación de recursos

Universidad de Córdoba / Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.uco.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2021 a las 17:00

http://www.uco.es
http://www.uco.es


Lugar

Rectorado Universidad deCórdoba

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 7
(14071) Córdoba España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2021 a las 12:00 horas
Fecha sometida a posibles cambios, que serán
publicados con suficiente antelación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Es el resultado de dividir el producto de la mejor oferta presentada por los puntosExpresión de evaluación 

maximos y dividirlo por la oferta a evaluar
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQpKOUHf%2FYaXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQpKOUHf%2FYaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
2021 00034 025 adj RESOL ADJUDICACION firm.pdf
Identificador Universal Único DOC202107201251492021 00034 025 adj RESOL ADJUDICACION firm.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eef8d0f5-513f-423c-8a5e-ad89f870cfcf
Hash del Documento sQ2or3hYwLWznj4KZNq68SdHKBM=

[2]Se añade información en
País Origen Producto o Servicio España

[3]Donde se decía ' Ver resolución de adjudicación.' ahora se dice ' Según resolución de adjudicación '
[4]Donde se decía ' 25.153 EUR. ' ahora se dice ' 30.435,13 EUR. '
[5]Donde se decía ' 26.989,83 EUR. ' ahora se dice ' 32.657,69 EUR. '

ID 0000007011765 |  2021-068902 | mar, 20 jul 2021 13:01:04:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16283415467845854303592536665268144779 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72efdb67-6aed-46ed-b304-ba41db67a6af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eef8d0f5-513f-423c-8a5e-ad89f870cfcf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eef8d0f5-513f-423c-8a5e-ad89f870cfcf

